Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по социальной политике

О проекте закона Республики Татарстан № 138-5
«О внесении изменений в статью 3 Закона Республики
Татарстан «Об общественных воспитателях
несовершеннолетних» и статью 4 Закона Республики
Татарстан «О мерах по предупреждению причинения
вреда здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию в Республике Татарстан»

Рассмотрев внесенный депутатами Государственного Совета
Республики Татарстан С.М. Захаровой, Т.В. Воропаевой, Р.Г. Нугумановым,
В.Е. Махеевым проект закона Республики Татарстан № 138-5 «О внесении
изменений в статью 3 Закона Республики Татарстан «Об общественных
воспитателях несовершеннолетних» и статью 4 Закона Республики
Татарстан «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию в Республике Татарстан», Комитет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить законопроект и рекомендовать Государственному Совету

Республики Татарстан принять его в первом и третьем чтениях.
2.  Поручить выступить с содокладом на заседании Государственного

Совета Республики Татарстан по этому вопросу председателю Комитета
С.М. Захаровой.

Председатель Комитета С.М. Захарова

Проект
вносится депутатами
Государственного Совета
Республики Татарстан
С.М. Захаровой, Р.Г. Нугумановым,
Т.В. Воропаевой, В.Е. Махеевым

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в статью 3 Закона Республики
Татарстан «Об общественных воспитателях
несовершеннолетних» и статью 4 Закона Республики
Татарстан «О мерах по предупреждению причинения вреда
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию в
Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в пункт 3 части 1 статьи 3 Закона Республики Татарстан от 21

января 2009 года № 7-ЗРТ «Об общественных воспитателях
несовершеннолетних» (Ведомости Государственного Совета Татарстана,
2009, № 1; 2010, № 12 (I часть); 2014, № 6 (II часть) изменение, исключив
слова «, пиво и напитки, изготавливаемые на его основе».

Статья 2

Внести в статью 4 Закона Республики Татарстан от 14 октября 2010

года № 71-ЗРТ «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию в Республике Татарстан» (Ведомости
Государственного Совета Татарстана, 2010, № 10 (II часть); 2011, № 10 (I
часть); 2013, № 10) следующие изменения:

1) в части 1 слова «, пива и напитков, изготавливаемых на его основе»

исключить;
2) в пункте 6 части 2 слова «, пива и напитков, изготавливаемых на

его основе» исключить.

 2

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

Президент
Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в статью 3 Закона Республики
Татарстан «Об общественных воспитателях
несовершеннолетних» и статью 4 Закона Республики
Татарстан «О мерах по предупреждению причинения
вреда здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию в Республике Татарстан»

Федеральным законодательством о государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции пиво и напитки, изготавливаемые на
его основе, приравнены к алкогольной продукции.

В связи с этим в ряд федеральных законов были внесены изменения
в целях приведение терминологии в соответствие с Федеральным
законом  «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».

Законопроект направлен на приведение в соответствие с
федеральным законодательством законов Республики Татарстан от 21
января 2009 года № 7-ЗРТ «Об общественных воспитателях
несовершеннолетних» и от 14 октября 2010 года № 71-ЗРТ «О мерах по
предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному
развитию в Республике Татарстан».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в статью 3 Закона Республики
Татарстан «Об общественных воспитателях
несовершеннолетних» и статью 4 Закона Республики Татарстан
«О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию в Республике Татарстан»

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменений в

статью 3 Закона Республики Татарстан «Об общественных воспитателях
несовершеннолетних» и статью 4 Закона Республики Татарстан        «О мерах
по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в
Республике Татарстан» не потребует дополнительных расходов, покрываемых
за счет средств бюджета Республики Татарстан.

_________________________________

ПЕРЕЧЕНЬ
актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих
признанию   утратившими силу, приостановлению, изменению
или принятию в связи с принятием закона Республики
Татарстан «О внесении изменений в статью 3 Закона
Республики Татарстан «Об общественных воспитателях
несовершеннолетних» и статью 4 Закона Республики Татарстан
«О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному
и нравственному развитию в Республике Татарстан»

В связи с принятием закона Республики Татарстан «О внесении
изменений в статью 3 Закона Республики Татарстан «Об общественных
воспитателях несовершеннолетних» и статью 4 Закона Республики Татарстан
«О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному
развитию в Республике Татарстан» признание утратившими силу,
приостановление, изменение или принятие актов законодательства Республики
Татарстан не потребуется.

________________________________

	ПостКом-первое и третье чт
	Текст-Изм. 71-ЗРТ (вред здор. детей).pdf
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	ФЭО
	ПЕРЕЧЕНЬ-актов